
• AKTUALITY •
•  Koncert skupiny Brutus, TJ Sokol Malá Hraštice 14. 12. 2018
•  Upozorňujeme občany, že ve dnech 22. 12. 2018, 29. 12. 2018  

a 5. 1. 2019 bude uzavřeno sběrné místo u nádraží
•  Dne 28. 12. 2018 bude uzavřena knihovna
•  Obecní úřad bude uzavřen od 27. 12. 2018 do 2. 1. 2019
•  Myslivecký ples MS Hubert Malá Hraštice 18. 1. 2019 a 19. 1. 2019
•  Hasičský ples SDH Malá Hraštice 1. 2. 2019
•  Hasičský Ples SDH Velká Hraštice 16. 2. 2019

V  neděli 28. října 2018 ve  13.00 hodin byl k  příležitosti oslav 
100 let od  založení Československa slavnostně položen věnec 
u  Pomníku padlým obětem světových válek za  účasti starostky 
obce, starosty a členů SDH Malá Hraštice.

Poté ve  13.30 hodin byla za  přítomnosti zastupitelů obce na   
obecním pozemku na  rozcestí nad Velkou Hrašticí zasazena lípa 
republiky. V blízkosti lípy je umístěn kámen, na kterém je informace 
kdy a  proč byla lípa vysazena a  několik laviček pro možnost 
chvilkového odpočinku při procházkách okolím naší obce.

Oslavy 100 let  
od založení Československa

2018
PROSINEC



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2018

2

Zastupitelstva obce Malá Hraštice 
Dne 28. 8. 2018 na OÚ Malá Hraštice

Dne 25. 9. 2018 na OÚ Malá Hraštice
Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku 

i ověřovatele zápisu.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 1 bylo schváleno.
Zapisovatelka:  Věra Nesměráková
Ověřovatelé zápisu: Silvie Štáfková, Radim Souček

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 
zastupitelstva.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
rozpočtové opatření č. 5.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí situaci o pronájmu obecního bytu 1+1 (22m2) 
v budově čp. 53 v k. ú. Malá Hraštice (dosud se neozval 
žádný zájemce).
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
Rozpočtový výhled Základní školy a Mateřské školy Malá 
Hraštice na roky 2019-2022.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Usnesení č. 6: : Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
Rozpočtový výhled Obce Malá 

Hraštice na období 2019-2022.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
zveřejnění návrhu OZV č. 1/2018 o nočním klidu.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací obce Malá 
Hraštice 2019-2028.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 (Ing. Černý - pozdější příchod) - 
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
revokaci usnesení č. 3 ze dne 7. 8. 2018 ve věci rekonstrukce 
místní obslužné komunikace v k. ú. Velká Hraštice se 
Stavební společností Šlehofer s.r.o. /vybraný zhotovitel 
na základě výběrového řízení/ z důvodu neposkytnutí 
součinnosti k podpisu smlouvy.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
nabídku druhého zhotovitele na základě výběrového 
řízení společnosti STRABAG a.s., s cenou 1.311.757,72 Kč 
k provedení rekonstrukce místní obslužné komunikace v k. 
ú. Velká Hraštice a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
vnitřní směrnici obce Malá Hraštice Pravidla pro přijímání 
a vyřizování petic a stížností.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Usnesení č. 12: : Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
Spisový a skartační řád Obce Malá Hraštice, který nahrazuje 
směrnici k archivaci účetních písemností, spisový a skartační 
řád ze dne 18. 5. 2011.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
odpisový plán ZŠ a MŠ Malá Hraštice na dlouhodobý 
majetek – konvektomat.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
darovací smlouvu na vodovodní a kanalizační řad a VO 
na pozemku parc. č. 482/26 v k. ú. Malá Hraštice a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. Smlouva bude podepsána až 
po předložení všech povinných příloh dle smlouvy. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 14 bylo schváleno.

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice neschvaluje 
dělení pozemku parc. č. 545/1 v k. ú. Malá Hraštice dle 
geometrického plánu č. 902-170985/2018 ze dne 25. 6. 2018 
z důvodu pokračujícího jednání s ČD o možnosti získání 
části tohoto pozemku do majetku obce Malá Hraštice.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci programu 
129 290 Podpora opatření na drobných vodních tocích 
a malých vodních nádržích, podprogramu 129 293 
Ministerstva zemědělství na „Rekonstrukci rybníka Dolejšák“ 
a „Rekonstrukci požární nádrže ve Velké Hraštici“ a schvaluje 
spolufinancování obou akcí dle podmínek programu.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 16 bylo schváleno.

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
dotaci na provoz pojízdné prodejny, která zajišťuje obsluhu 
několika obyvatel ve Velké Hraštici, na rok 2018 v částce 
7.000,- Kč.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 17 bylo schváleno.

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
dělení pozemku parc. č. 319/4 v k. ú. Malá Hraštice dle 
předloženého nákresu.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 18 bylo schváleno.

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
dělení pozemku parc. č. 137/2 v k. ú. Malá Hraštice dle 
geometrického plánu č. 910-740/2018. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 19 bylo schváleno.

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
vydání souhlasného stanoviska k záměru přístavby, 
nástavby a stavebních úprav rekreační chaty na pozemku 
parc.č. 192/17 v k. ú. Malá Hraštice dle předložené PD.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 20 bylo schváleno.

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje stavbu společnosti ČEZ Distribuce a.s., týkající 
se el. připojení pozemku parc. č. 144/1 v k. ú. Velká Hraštice. 
Tento pozemek je v Územním plánu obce Malá Hraštice 
veden jako NZ – plochy zemědělské a je mimo zastavitelné 
území obce.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 21 bylo schváleno.

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí vyjádření majitelů sousedních pozemků 
komunikace parc. č. 197/111 v k. ú. Velká Hraštice k umístění 
2 ks stožárů VO.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 22 bylo schváleno.

Usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
dělení pozemku parc. č. 262/8 v k. ú. Malá Hraštice dle 
předloženého návrhu rozdělení.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 23 bylo schváleno.

Usnesení č. 24: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
dělení pozemku parc. č. 139/12 v k. ú. Malá Hraštice dle 
předloženého návrhu. 
Pro 9, zdržel se 0, proti0 - Usnesení č. 24 bylo schváleno.

(Pokračování na straně 3)

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku 
i ověřovatele zápisu.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 1 bylo schváleno.
Zapisovatelka: Věra Nesměráková
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Irena Hrabáková, Martin Liška

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 
zastupitelstva.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
zřízení věcného břemene – služebnosti na část pozemku 
parc. č. 526/1 v k. ú. Malá Hraštice dle geometrického plánu 
č. 893-1529/2018 ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy.
 Pro 7, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí situaci ohledně pronájmu bytu 1+1 v budově 
čp. 53. Budou kontaktováni předchozí zájemci a bude 
zveřejněno v Hraštických novinkách a mobilním rozhlase.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
zveřejnění návrhu rozpočtového výhledu ZŠ a MŠ Malá 
Hraštice na roky 2019-2022.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
zveřejnění návrhu rozpočtového výhledu Obce Malá 
Hraštice na období 2019-2022.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Usnesení č. 7:  Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí vydané rozhodnutí o umístění stavby 2 kusů 
stožárů VO na pozemku parc. č. 197/111 v k. ú. Velká 
Hraštice. Stavba je dle cenové nabídky rozpočtována 
na 65.000,- Kč. V rozpočtu na letošní rok již s touto akcí 
není počítáno. Bude řešeno v rámci rozpočtového opatření 
na zasedání ZO v září.

Pro 7, zdržel se 1, proti 0 (p. Dominik Šandorka – pozdější 
příchod) - Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere na vě- 
domí žádost o vyjádření k dělení pozemku parc. č. 545/1  
v k. ú. Malá Hraštice od společnosti Hrdlička spol. s.r.o., 
která zastupuje České dráhy a.s., a vydání vyjádření odkládá 
na příští zasedání zastupitelstva obce, z důvodu pokračová-
ní jednání s ČD a.s. o možnosti nabytí části pozemku parc. č. 
545/1 v k. ú. Malá Hraštice do svého majetku.
Pro 7, zdržel se 1, proti 0 - Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí sdělení zástupce firmy s platným oprávněním 
k provádění instalace dopravního značení k umístění 
2 ks odrazových zrcadel na výjezdech z vedlejších ulic 
na komunikaci parc. č. 474 v k. ú. Velká Hraštice a bude 
i nadále jednat o možnostech umístění těchto zrcadel.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
umístění stavby RD na pozemku parc. č. 482/29 v k. ú. 
Malá Hraštice dle předložené projektové dokumentace. 
Vodovodní a kanalizační řad a komunikace není v majetku 
ani provozování obce Malá Hraštice.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
vydání souhlasu vlastníka pozemku parc. č. 515/2 v k. ú. 
Malá Hraštice k provedení stavebního záměru vyznačeného 
na předloženém situačním výkresu v vybudování místní 
obslužné komunikace za podmínky přeložení stožáru sítí 
elektronických komunikací umístěného na pozemku parc. 
č. 74/1 v k. ú. Malá Hraštice mimo hlavní dopravní prostor. 
Dále požadujeme dokončení větve B až po pozemek 
parc. č. 83/4 v k. ú. Malá Hraštice, což není vyznačeno 
na předloženém situačním výkresu.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí předloženou darovací smlouvu od vlastníků 
inženýrských sítí (vodovodní a kanalizační řad) uložených 
v pozemku parc. č. 482/26 v k. ú. Malá Hraštice. S předlo-
ženým návrhem darovací smlouvy zastupitelstvo obce ne-
souhlasí a předkládá přepracovaný návrh darovací smlouvy 
k odsouhlasení vlastníkům inženýrských sítí.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
dodatek k plánovací smlouvě uzavřené dne 22. 3. 2017 
na vybudování veřejné technické a dopravní infrastruktury 
dle znění plánovací smlouvy týkající se změny vlastníka 
pozemku parc. č. 91/7 v k. ú. Velká Hraštice.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere na vě-
domí vydané“ Opatření obecné povahy“, které omezuje 
užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu obce 
Malá Hraštice tak, že zakazuje zalévání zahrad i jiných ploch 
zeleně (např. hřiště), plnění bazénů, mytí vozidel touto 
vodou do odvolání, nejdéle však do 20. 11. 2018. Bude 
probíhat průběžná kontrola dodržování tohoto opatření.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 14 bylo schváleno.

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice souhlasí 
s napojením pozemku parc. č. 184/110 v k. ú. Velká Hraštice 
na vodovodní a kanalizační řad za podmínek: Stavba 
bude provedena na náklady žadatele, budou vydána 
příslušná povolení, překop a následné úpravy a finální 
povrch provede firma STRABAG jako firma držící záruku 
na komunikaci parc. č. 477/2 v k. ú. Velká Hraštice, varianta 
řešení č. 1. dle vydaného stanoviska ze dne 18. 7. 2018. 
Vše bude probíhat v úzké spolupráci s obcí a následně 
bude uzavřena smlouva o dodávce pitné vody a odvádění 
odpadních vod.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
zveřejnění záměru prodat nepotřebné psací stoly z majetku 
obce.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 16 bylo schváleno

Helena Wiedermannová - starostka obce
JUDr. Vlastimil Kardinál - místostarosta

Výpisy z veřejných zasedání



3

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2018

Usnesení č. 25: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
cenu za prodej palivového dřeva ve výši 1.000,- Kč 
za prostorový metr.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 25 bylo schváleno.

Usnesení č. 26: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
možnost čerpání finančních prostředků z rezervního fondu 
ZŠ a MŠ Malá Hraštice na rekonstrukci prostor ZŠ a MŠ 
do výše 200.000,- Kč.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 26 bylo schváleno.

Helena Wiedermannová - starostka obce
JUDr. Vlastimil Kardinál - místostarosta

(Pokračování ze strany 2)

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Malá Hraštice bylo 

zahájeno v 18.00 hodin dosavadní starostkou obce Helenou 
Wiedermannovou (dále jen „předsedající“).

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce 
předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce 
podle § 53 zákona č.491/2001  Sb., o volbách do zastupitelstva 
obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně 
svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 
dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu 
na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne  
19. 10. 2018, žádný návrh nebyl podán). Informace podle  
§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního 
úřadu Malá Hraštice zveřejněna v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní, a to od 22. 10. 2018 do 30. 10. 2018. 
Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných 
členů zastupitelstva (příloha zápisu 1) konstatovala, že 
přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech 
členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

 Složení slibu členy zastupitelstva
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích 

vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před 
složením slibu předsedající upozornila přítomné členy 
zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu 
s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona 
č.491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib 
stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost 
České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 
budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Malá Hraštice 
a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ 
a vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 
pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu 
(příloha zápisu č. 2).

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil 
slib s výhradou.

Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana 

Dominika Šandorku a paní Silvii Štáfkovou a zapisovatelem 
Věru Nesměrákovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. Před hlasováním dala předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným občanům.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Malá Hraštice určuje ověřovateli 
zápisu Dominika Šandorku a Silvii Štáfkovou 
a zapisovatelem Věru Nesměrákovu.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno

Schválení programu:
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu 

v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva 
a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před 
hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
občanům.

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.

Obec Malá Hraštice      |      Zastupitelstvo obce Malá Hraštice

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Malá Hraštice 
konaného dne 30. 10. 2018 od 18.00 hodin

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje následující 
program ustavujícího zasedání:
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona 

o obcích)a zapisovatele
2) Schválení programu
3) Volba starosta a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva 
     vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona  
     o obcích) 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

4) Zřízení finančního, kontrolního a kulturního výboru  
a) určení počtu členů finančního, kontrolního  
     a kulturního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba předsedy kulturního výboru

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 
neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona 
o obcích)

 6) Diskuse
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno

Volba starosty a místostarosty:
a) Stanovení počtu místostarostů:

Předsedající navrhla, aby byl zvolen jeden místostarosta. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

 Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje zvolení jednoho 
místostarosty.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 3 bylo schváleno.
b)  Určení, které funkce budou členové zastupitelstva 

vykonávat jako dlouhodobě uvolnění:
Předsedající navrhla, aby funkce starosty obce byla 
vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona 
o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Malá Hraštice v souladu s § 
84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 
výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva 
dlouhodobě uvolněn.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 4 bylo schváleno.
c)  Určení způsobu volby starosty a místostarosty:

Předsedající konstatovala, že nestanoví-li zastupitelstvo 
jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně 
hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit 
zastupitelstvo.

V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy 
zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, 
následně budou předsedajícím spočítány a případným 
členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání 
zkontrolovat. Předsedající vyzvala členy zastupitelstva 
k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Jiné 
návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Tajná volba nebyla schválena, a proto předsedající 
konstatovala, že volba bude provedena veřejně hlasováním.

Předsedající dále upozornila, že nejdříve bude volen 
starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného 
kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. 
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém 
byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního 
kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

d)  volba starosty:
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání 
návrhů na funkci starosty. Byly podány následující 
návrhy: Člen zastupitelstva Ing. Lukáš Černý navrhl zvolit 

do funkce starosty Jiřího Zamrazila. Člen zastupitelstva 
JUDr. Vlastimil Kardinál navrhl zvolit do funkce starosty 
Helenu Wiedermannovou. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Malá Hraštice volí starostou obce 
Malá Hraštice Jiřího Zamrazila. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 5, zdrželi se 0,
Usnesení nebylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Malá Hraštice volí starostou obce 
Malá Hraštice Helenu Wiedermannovou.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 4, zdržel se 0,
Usnesení č. 5 bylo schváleno
Novým starostou obce Malá Hraštice byla zvolena Helena 

Wiedermannová.
e)  volba místostarosty:

Starostka vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů 
na funkci místostarosty. Byly podány následující návrhy: 
Člen zastupitelstva Martin Liška navrhl zvolit do funkce 
místostarosty Dominika Šandorku. Člen zastupitelstva 
Radim Souček navrhl zvolit do funkce místostarosty 
JUDr. Vlastimila Kardinála. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Malá Hraštice volí místostarostou 
obce Malá Hraštice Dominika Šandorku.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 5, zdržel se 0. 
Usnesení nebylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Malá Hraštice volí místostarostou 
obce Malá Hraštice JUDr. Vlastimila Kardinála.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 4, zdržel se 0. 
Usnesení č. 6 bylo schváleno.
Novým místostarostou obce Malá Hraštice byl zvolen 

JUDr. Vlastimil Kardinál.

Zřízení finančního, kontrolního 
a kulturního výboru:

Starostka úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti 
zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 
2 písm. l, zákona o obcích), neboť funkční období výborů 
předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem 
původního zastupitelstva.

Zastupitelstvo obce určuje počet členů výboru, který 
musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž 
finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 
odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové 
zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může 
být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). 
Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být 
starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby 
zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 
119 odst. 1 zákona o obcích).

a)  Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční 
výbor, kontrolní výbor a kulturní výbor, přičemž každý 
z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Malá Hraštice zřizuje finanční 
výbor, kontrolní výbor a kulturní výbor. Všechny tři 
výbory budou tříčlenné.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 7 bylo schváleno.
b)  Volba předsedy finančního výboru:

Starostka vyzvala členy zastupitelstva k podávání 
návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly 
podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Helena 
Wiedermannová navrhla zvolit do funkce předsedy 
finančního výboru Ing. Lukáše Černého. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům

(Pokračování na straně 4)



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2018

4

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Malá Hraštice
(Pokračování ze strany 3)
 i přítomným sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Malá Hraštice volí předsedou 
finančního výboru Ing. Lukáše Černého.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1.
 Usnesení č. 8 bylo schváleno.
c)  Volba předsedy kontrolního výboru:

Starostka vyzvala členy zastupitelstva k podávání 
návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. 
Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva 
Helena Wiedermannová navrhla zvolit do funkce 
předsedy kontrolního výboru Dominika Šandorku. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Malá Hraštice volí předsedou 
kontrolního výboru Dominika Šandorku.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
Usnesení č. 9 bylo schváleno.
d)  Volba předsedy kulturního výboru:

Starostka vyzvala členy zastupitelstva k podávání 
návrhů na funkci předsedy kulturního výboru. Byly 
podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Helena 
Wiedermannová navrhla zvolit do funkce předsedy 
kulturního výboru Silvii Štáfkovou. Člen zastupitelstva 
Ing. Lukáš Černý navrhl zvolit do funkce předsedy 
kulturního výboru Martina Lišku. Před hlasováním byla 
dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Malá Hraštice volí předsedou 
kulturního výboru Silvii Štáfkovou.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 4, zdržel se 1. 
Usnesení nebylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Malá Hraštice volí předsedou 
kulturního výboru Martina Lišku.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 5, zdržel se 0. 
Usnesení nebylo schváleno.
Předseda kulturního výboru obce Malá Hraštice 

nebyl zvolen. Volba proběhne znovu na příštím zasedání 
zastupitelstva obce.

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 
neuvolněných členů zastupitelstva:

Starostka navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva 
byla v souladu s § 72 a § 84 zákona o obcích a nařízení 
vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční 
odměna. Předsedající navrhla též měsíční odměnu za výkon 
neuvolněné funkce místostarosty:

Místostarosta 16.351,- Kč
Předseda výboru nebo komise 1.500,- Kč
Člen výboru nebo komise 1.000,- Kč
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí 800,- Kč
Zastupitelstvo obce Malá Hraštice v souladu s § 74 odst. 

3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu několika 
funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 
poskytne pouze za výkon funkce, za níž podle rozhodnutí 
zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.

Měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva se budou poskytovat od 1. 11. 2018.
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát 

bude odměna náležet ode dne složení slibu.
V případě personální změny v obsazení jednotlivých 

funkcí, tj v případě nového zvolení do funkce, bude odměna 
náležet ode dne zvolení do této funkce.

Člen zastupitelstva Ing. Lukáš Černý navrhl, aby 
neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 a § 
84 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017., o odměnách 
za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, 
poskytována měsíční odměna:

Místostarosta 16.351,- Kč
Předseda výboru nebo komise 1.500,- Kč
Člen výboru nebo komise 1.500,- Kč
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1.500,- Kč
Zastupitelstvo obce Malá Hraštice v souladu s § 74 odst. 

3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu několika 
funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 
poskytne pouze za výkon funkce, za níž podle rozhodnutí 
zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.

Měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva se budou poskytovat od 1. 11. 2018.

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát 
bude odměna náležet ode dne složení slibu.

V případě personální změny v obsazení jednotlivých 
funkcí, tj v případě nového zvolení do funkce, bude odměna 
náležet ode dne zvolení do této funkce.

 Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány 
žádné návrhy a občané neuplatnili žádná stanoviska.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Malá Hraštice v souladu s § 72  
a § 84 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 
o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 
stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí 
neuvolněných členů zastupitelstva takto:
Místostarosta 16.351,- Kč
Předseda výboru nebo komise  1.500,- Kč
Člen výboru nebo komise 1.500,- Kč
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí  1.500,- Kč
Zastupitelstvo obce Malá Hraštice v souladu s § 74 
odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu 
několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi 
zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, 
za níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší 
odměna.
Měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva se budou poskytovat od 1. 11. 2018.
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát 
bude odměna náležet ode dne složení slibu.
V případě personální změny v obsazení jednotlivých 
funkcí, tj v případě nového zvolení do funkce, bude 
odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Diskuse:
Starostka a všichni nově zvolení členové zastupitelstva 

obce Malá Hraštice poděkovali občanům za zvolení, 
za vysokou účast občanů při volbách a vyslovili přání 
vzájemné spolupráce pro rozvoj obce a větší zapojení občanů 
do spolupráce se zastupitelstvem.

Dále v diskusi vystoupil p. XXXXX, který provádí 
přípravu akce pro ČEZ, s připomínkou k rekonstrukci místní 
komunikace do Velké Hraštice. Před provedením opravy 
komunikace by bylo třeba provést přípravu pro plánovanou 
akci ČEZ – změna nadzemního vedení sítí na zemní vedení. 
Bude jednáno s firmou STRABAG, která rekonstrukci 
provádí, zda je možné ještě provést zásah do rekonstrukce 
komunikace. V diskusi k tomuto příspěvku vystoupili všichni 
členové zastupitelstva i většina přítomných občanů.

V diskusi nebyly vzneseny žádné další návrhy, připomínky 
ani stanoviska zastupitelů ani občanů.

Starostka ukončila ustavující zasedání zastupitelstva 
v 19.15 hodin.

Přílohy zápisu:
1)  Listina přítomných
2)  Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce
3)  Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání 

podle §93 odst. 1 zákona o obcích

Zapisovatel: Věra Nesměráková
Ověřovatelé:  Dominik Šandorka, Silvie Štáfková
Starostka obce:  Helena Wiedermannová 

• AKTUALITY •
•  Na základě schválené OZV 2/2018 zůstává 

na rok 2019 poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních 
odpadů v částce 650,- Kč za osobu 
s trvalým pobytem v obci a za rekreační 
objekt. Poplatek bude možné uhradit 
od 3.1.2019 na účet obce Malá Hraštice 
0521706359/0800 jako VS uvést číslo domu 
(chaty) nebo v hotovosti na Obecním úřadě 
Malá Hraštice. Splatnost poplatku je pro 
osoby s trvalým pobytem do 31. 1. 2019  
a pro majitele rekreačních objektů do  
30. 4. 2019. V případě platby na účet je 
nutné po připsání částky na účet obce 
vyzvednout na OÚ známku na nádobu pro 
svoz TKO.

•  Na základě OZV 3/2015 zůstává na rok 
2019 poplatek za psa v částce 100,- Kč 
za jednoho psa a 150,- Kč za druhého 

a každého dalšího psa. Poplatek je možné 
uhradit v hotovosti na Obecním úřadě Malá 
Hraštice nebo na účet 0521706359/0800,  
VS číslo domu. Poplatek bude vybírán  
od 3. 1. 2019. Splatnost poplatku je do  
31. 3. 2019.   

•  V měsících prosinec 2018 a leden 2019 
bude v naší obci prováděn odečet stavů 
vodného a stočného za 2. pololetí roku 
2018. Odečet provádí pracovník pověřený 
OÚ Malá Hraštice. Dle zákona 274/2001 Sb., 
je odběratel povinen umožnit provozovateli 
přístup k vodoměru a přístup k měřícímu 
zařízení kanalizace. Vyúčtování je možné 
vyzvednout 14 dní po odečtu na OÚ, 
případně zaslat žádost na OÚ o zasílání 
vyúčtování emailem.  Platby za vyúčtování 
vodného a stočného je nutno uhradit 
nejpozději do konce února 2019. Platbu 
je možné provést v hotovosti na Obecním 
úřadě Malá Hraštice případně na účet 
obce č. 0521706359/0800, VS číslo domu 
a do poznámky uvést platba vodné  
a stočné.

•  Vyhlášení cen vodného a stočného  
na rok 2019. Dne 13. 11. 2018 bylo 
zastupitelstvem obce Malá Hraštice 
schváleno vyhlášení ceny vodného 
z obecního vodovodu na 35,- Kč vč. DPH 
a ceny vypouštěné a likvidované odpadní 
vody na 43,- Kč vč. DPH od 1. 1. 2019 
na základě vypracované kalkulace ceny 
vodného a stočného.

•  Od 1. 2. 2019 již bude nutné označit 
popelnici novou svozovou nálepkou 
na rok 2019. Do 31. 1. 2019 budou popelnice 
na svoz TKO odváženy ještě i na svozové 
nálepky roku 2018. Od 1. 2. 2019 nebudou 
popelnice na svozové nálepky roku 2018 
vyváženy!

A
N

O

N
E

Anketa
Vážení spoluobčané, máte zájem o umístění 

modrých kontejnerů na papír v naší obci? 
Svoje odpovědi s textem ANO, či NE. Posílejte 

na email obce: obec@malahrastice.cz.
Nebo vystřihněte tento ústřižek se 

zaškrtnutím Vaší volby a odevzdejte na 
obecním úřadě do 31. 1. 2019.

Předem velmi děkujeme za Váš názor. 



5

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2018

•  26. 8. 2018 – 6. HRAŠTICKÉ DERBY
Předposlední prázdninový víkend jsme vyrazili do  Velké Hraštice 
na tradiční HRAŠTICKÉ DERBY. Dost dětí bylo ještě na prázdninách, 

a  tak se jich sešlo pouze 16, 
přesto jsme vytvořili jedno 
starší a  dvě mladší družstva. 
Letošní ročník jsme si trochu 
zpestřili, první pokus běhalo 
každé družstvo tak, jak to má 
naučené. Na  druhý pokus, si 
všichni členové mimo strojníka 

vylosovali, co kdo bude dělat. Ze začátku se tohoto úkolu většina 
bála, nakonec se ukázalo, že šlo o bezva nápad a všichni se dobře 
bavili. Určitě bychom tento nápad měli zachovat i pro další ročníky. 
Přesto, že se děti celé léto neviděly a vůbec netrénovaly, nedařilo 
se jim vůbec špatně. Mladší A obsadilo 1. místo, mladší B 2. místo 
a starší také 1. místo. Po dětech se ještě utkala družstva dospělých, 
která si také své posty losovala a  byla to snad ještě větší sranda, 
než u dětí. A to nejlepší je, že naši dospěláci konečně po dlouhých 
třech letech nezdaru, porazili Velkou Hraštici. Naše SDH si tak letos 
zajistilo kompletní vítězství. Celou soutěž jsme si bezvadně užili 
a už se těšíme na další ročník. 

•  1. 9. 2018 – SOUTĚŽ O POHÁR STAROSTY OBCE V NOV É VSI 
POD PLEŠÍ
V sobotu jsme se zúčastnili soutěže o pohár starosty obce Nová 

Ves pod Pleší. Několik členů 
pomáhalo dopoledne našim 
dětem se zajištěním útoků. 
Letos nám na  Nové Vsi vůbec 
nepřálo počasí, a  tak byly 
zrušeny všechny doplňkové 
soutěže. Na  soutěži bylo  
5 družstev žen a  5 družstev 
mužů. Naše holky se umístily 
na 3. místě a muži na 5. místě.

•  8. 9. 2018 – 11. ROČNÍK NOČNÍ SOUTĚŽ VE VELKÉ HRAŠTICI
V  sobotu jsme se zúčastnili 11. ročníku noční soutěže ve  Velké 
Hraštici. Sešlo se nás méně než vloni, a  tak jsme mohli postavit 

jedno družstvo kluků a  jedno 
družstvo holek. Po  nástupu 
a  instruktáži ohledně soutěže 
jsme si vylosovali pořadí, kluci 
si vytáhli 3. a holky 2. startovní 
místo. Organizace byla opět 
perfektní, vše se odehrávalo 
ve svižném tempu a útoky šly 
rychle za  sebou. Celkem se 
zúčastnilo 11 družstev žen a 13 

družstev mužů. Na to, že někteří běželi noční poprvé, tak jsme si 
ostudu určitě neudělali. Ve velké konkurenci družstev z Brdské ligy 
skončily holky na 7. místě a kluci na 11. místě.

•  7. 10. 2018 - PROVĚŘOVACÍ CVIČENÍ 2018
Na  neděli bylo nahlášeno prověřovací cvičení, které se zamě-
řovalo hlavně na  komunikaci mezi jednotkami, připravenost  

a  akceschopnost členů jedno-
tek. Celá akce se připravovala 
s dostatečným předstihem bě-
hem schůzek s veliteli a strojní-
ky všech zúčastněných sborů. 
Cvičení se zúčastnili jednotky 
z Malé a Velké Hraštice, z Velké 
Lečice a  z  Nové Vsi pod Pleší.  
Vše bylo domluveno i s operač-

ním střediskem v Kladně, které nám bohužel ostrý poplach nako-
nec nenahlásilo. V 10:03 hodin založil velitel okrsku kontrolovaný 
požár látek přírodního charakteru na vytipovaném místě, kde měl 
dostatečnou zásobu hasebních prostředků v záloze. Poté oznámil 
velitelům jednotek zásah v dané lokalitě. Velitelé svolali své jed-
notky a nahlásili výjezdy k zásahu. Tím se vše komplikovalo a na-
stali trochu zmatky. Naše jednotka vyhlašovala poplach v  10:05. 
V  10:15 jsme už odjížděli z  parkovacího místa v  hale u  nádraží 
s naší CAS 25. Příjezd na místo požáru byl v 10:23 a o dvě minuty 
později jsme už hasili požár. Jako první na místo dorazila jednotka 
z Nové Vsi a my už jen prolili požářiště vodou. V rámci cvičení jsme 
ještě doplňovali vodu do cisterny, kterou nám pomocí dálkového 
vedení (cca 400 m) dopravily jednotky Velké Hraštice a Velké Leči-
ce z požární nádrže ve Velké Hraštici. Po úklidu použitého vyba-
vení jsme odjížděli na základnu v 11:05. Na konci celého cvičení 
velitel okrsku vše zhodnotil a ukončil prověřovací cvičení.

•  27. 10. 2018 – ČERPÁNÍ BAZÉNU
Týden před samotným čerpáním byla naše zásahová jednotka 
oslovena o pomoc při odčerpání bazénu občanem Malé Hraštice. 

Naložili jsme hadice, přejez-
dy a  kalové čerpadlo do  aut. 
Po příjezdu na místo jsme roz-
táhli hadice a  umístili na  ko-
munikaci přejezdy. Vodu jsme 
odčerpávali na  louku pomocí 
10 hadic B. Po  vyčerpání ba-
zénu došlo na úklid použitých 
prostředků, které jsme odvezli 
zpátky do zbrojnice. 

•  28. 10. 2018 – SLAVNOSTNÍ POLOŽENÍ VĚNCE
V  neděli 28. 10. 2018 se slavil státní svátek – Den vzniku 
samostatného Československa. Letos to bylo slavnostnější než 
obvykle, protože od vzniku republiky uplynulo již 100 let. Náš sbor 
toto výročí uctil slavnostním položením věnce a  minutou ticha 
u  pomníku padlým obětem obou světových válek. Po  položení 
věnce si vzal slovo starosta sboru p. Kykal a pronesl proslov.

•  10. 11. 2018 – POMOC U VÝLOVU RYBNÍKA
Naše jednotka byla oslovena spolkem rybářů, kteří nás poprosili 
o naplnění kádí na ryby při výlovu rybníka Dolejšák. První pokus 
s plovoucím čerpadlem se moc nepovedl, protože ve vypuštěném 

rybníce bylo pouze 10 cm 
vody a  nasávali jsme do  kádí 
spíše bahno než vodu. Proto 
jsme použili vodu v  naší CAS 
25, která byla původně také 
čerpána z  rybníku. Cisternu 
jsme nakonec vyprázdnili ce-
lou a  následně jí doplnili, pro 
další akceschopnost, vodou 
z nádrže ve Velké Hraštici.

Velitel sboru Radim Souček

Co nás ještě čeká?
• 8. 12. 2018 -  Výroční valná hromada SDH Velká Hraštice
•  14. 12. 2018 -  Výroční valná hromada SDH Malá Hraštice
•  27. 1. 2019 -  Zvaní na hasičský ples
•  31. 1. 2019 -  Příprava sálu na ples
• 1. 2. 2019 -  Hasičský ples SDH Malá Hraštice



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2018

6

Školní rok se rozběhl...
Školní rok se rozběhl v  plné síle a  my máme za  sebou první 

čtvrtletí a první hodnocení tohoto roku. Žáci vše zvládli bez vět-
ších zádrhelů. I  ti nejmladší pracují s  velikým nasazením. Usku-
tečnili jsme naplánované akce – přírodovědnou vycházku, výuku 
dopravní výchovy ve  škole a  pravidelnou návštěvu dopravního 
hřiště v Příbrami. Vyjeli jsme do Techmánie v Plzni, kde jsme měli 
objednaný program o Marsu. Toto zábavně- naučné centrum děti 
vždy zaujme, neboť si zde mohou na vlastní kůži vyzkoušet např. 
v  expozici Vesmír jak vzniká tornádo, ve  vodním světě koloběh 
vody v přírodě, dále jak se přenáší zvuk, měření síly apod.

Ke  100. výročí vzniku samostatného československého státu 
jsme pro žáky připravili půldenní projekt, ve  kterém se všichni 
seznámili s významem tohoto výročí. Připomněli jsme si všechny 
prezidenty, hlavně význam prvního prezidenta T.G.Masaryka . Te-
oretickou část si připravili žáci pátého a čtvrtého ročníku a odpre-
zentovali ji mladším spolužákům. Všichni poté řešili připravené 
úkoly ve skupinách, které vytváříme napříč ročníky tak, aby spolu 
pracovali žáci různého věku a úrovně. Nejúspěšnější skupina bývá 
vždy odměněna.

 Součástí školního vzdělávání je i  environmentální výchova - 
EVVO. Je to výchova o  ekologii, lásce k  přírodě, třídění odpadů 
atd. Toto učivo prolíná téměř všemi předměty, hlavně je náplní 
prvouky a  přírodovědy. Pro zpestření výuky si do  školy zveme 
pracovníky Centra ekologické výchovy Ochrany fauny ČR s nabíd-
kou jejich výukových programů. V listopadu jsme objednali pro-
gram „Koukej, kam šlapeš“- jehož náplní bylo rozvíjet vztah žáků 
ke krajině v okolí školy. Překvapením pro žáky byla ukázka živého 
ježka a povídání o způsobu jeho života a pomoci v nouzi.

 Plánovanou besedu s hasičem jsme přesunuli na jaro, kdy nás 
čeká program Hasík a  praktická ukázka práce hasičů. V  pátek 
30.11. zazpívají žáci pěveckého kroužku - pod vedením studentky 
vysoké školy pedagogické, na pravidelném setkání seniorů v so-
kolovně.

Na  měsíc prosinec máme připravené již tradiční akce jako je  
1. 12. jarmark a  vánoční zpívání - tentokrát opět ve  spolupráci 
s paní Kortánovou , návštěvu s nadílkou od Mikuláše a vánoční 
besídky v MŠ i ZŠ , na které jste srdečně zváni.

Adventní čas proložíme prohlídkou s průvodcem vánočně vy- 
zdobené Sv. Hory v Příbrami.

Naše škola je zapojena v rámci MAS Brdy – Vltava do projektu 
„Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Dobříš II“. V  rámci 
tohoto projektu se budou naši žáci podílet na  vydávání 
společného časopisu se školami – Nový Knín, 1. ZŠ Dobříš,  
ZŠ Trnka a skautským střediskem profesora Oliče.

„Buď příjemný a milý ve tváři,  
vlídný a zdvořilý ve způsobech, 
přívětivý a pravdomluvný ústy,  

vroucí a upřímný srdcem.  
Miluj a tak milován budeš.“

Jan Amos Komenský

zdroj: https://citaty.net/citaty/17591-jan-amos-komensky-bud-
prijemny-a-mily-ve-tvari-vlidny-a-zdvorily-ve/

PERLIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY: 
J.R. : „ Paní učitelko, teď začíná konec hodiny?“
--------------------------------
hodina Čj:  UČ:  „Děti co napíšeme ve slově ZEĎ – Ť nebo Ď?“  

DĚTI:  „napíšeme  Ť “  
UČ:  „Řekneme si to v jiném tvaru – obraz visí na..... ???

                      JP:  „…. na stěně “

KLIDNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ, 
HODNĚ ZDRAVÍ, LÁSKY A RADOSTI  
V NOVÉM ROCE 2019

PŘEJÍ VŠECHNY DĚTI  
A ZAMĚSTNANCI ZŠ A MŠ MALÁ HRAŠTICE

Činnost členů mysliveckého spolku Hu-
bert Malá Hraštice byla v  letních měsících 
zaměřena především na předkládání vody 
zvěři v  20-25 l barelech, osazených dnem 
vzhůru v  pozinkových miskách. Takto ale-
spoň částečně každoročně řešíme deficit 
vody ve volné přírodě, způsobený vysychá-
ním menších rybníčků v honitbě a zaploce-
ním Kocáby 5ti řadým elektrickým ohrad-
níkem v  délce cca 4 km firmou Ekofarma 
Kosařův mlýn. 

Stejně tak, jako v  letech minulých, oslo-
vovali myslivci i v roce letošním spoluobča-
ny s  žádostí o zapůjčení kvočen. Pod tyto 
byla vkládána dvoudenní bažantí kuřata. 
Pod 1 kvočnu je dáno 22-25 kuřat, která 
kvočna odchovává do věku 6ti týdnů ve  
volierkách 2x2 m. Následně jsou takto od-
chovaná kuřata umisťována do hlavní vo- 
liery. 

Kvočny naučí kuřata základním instink-
tům a jejich adaptace v přírodě je pak mno-
hem snažší. Pod kvočnami  bylo v letošním 

roce odchováno 105 ks bažantů. Z důvodů 
nedostatku kvočen bylo dalších 114 od-
chováno pomocí tepelných zářičů.

Bohužel, v posledních letech s  rozrůsta- 
jícími se obcemi, máme problémy s  ne- 
ukázněnými spoluobčany, nechávající vol- 
ně pobíhat psy a kočky. Tímto jejich pro-
tizákonným jednáním (§ 9 a 10 zákona  
č. 449/2001 Sb., o myslivosti) maří naše úsilí 
se zvýšením stavů veškeré drobné zvěře.

27. 6. 2018 byla s  velkým úspěchem 
odprezentována veškerá činnost MS, sou-
visející s  ochranou přírody a péčí o zvěř, 
na mysliveckém semináři Krajského úřadu 
Středočeského kraje.

V červenci jsme ožnuli cca 8500 ks saze-
nic v námi vysázeném novém lesíku v k.ú. 
Starý Knín „Na Ježově“.

21. 8. 2018 myslivci dovezli a za přítom-
nosti orgánů ochrany přírody do honitby 
vypustili 200 ks koroptve polní, živočicha 
zapsaného v  Červené knize ohrožených 
druhů. Této činnosti se věnujeme již 22 let. 

Spoluobčané si určitě všimli nové oplo-
cenky v  lokalitě Pod Vinicí. Tu zbudovali 
členové MS 7.10. 2018 za účelem ochrany 
sazenic. Ty budou vysázeny v březnu roku 
2019 v rámci dotačních programů minister-
stva zemědělství „Výsadba krajinotvorných 
prvků a remízů“. Po vzrůstu sazenic tak 
v  katastrálním území Hraštice vznikne na 
ploše cca 1,7 ha nový krajinotvorný prvek 
s výrazně vyšší ekologickou stabilitou. Ten-
to nejenže bude mít obrovský význam pro 
zvěř a zpěvné ptactvo ale zároveň bude 
plnit funkci protierozní, kdy při přívalových 
deštích zadrží dešťovou vodu. Samozřej-
mě, stejně jako ostatní plochy obhospo-
dařované myslivci, nebude ani chemicky 
ošetřován … 

V  současné době organizačně připravu-
jeme zdárný průběh mysliveckých plesů, 
které se konají v  pátek 18. 1. a v  sobotu  
19. 1. 2019.

Petr Chlumecký
myslivecký hospodář

Činnost mysliveckého spolku Hubert Malá Hraštice



7

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2018

Noční soutěž v požárním útoku
V sobotu 8.září jsme pořádali již jedenáctý ročník Noční soutěže 

v požárním sportu.
S  přípravami jsme začali již po  druhé hodině odpolední. Vy-

měřili jsme trať, rozmístili vytyčení dráhy a  instalovali časomíru 
včetně doplňujícího osvětlení. Důležitá také byla příprava záze-
mí soutěže. Rozmístění odpadkových košů, příprava výdejního 
okénka a v neposlední řadě příprava občerstvení. První soutěžící 
se začali sjíždět již kolem půl osmé večer. Ve  stanovenou dobu 
nástupu, což bylo jako každoročně ve tři čtvrtě na devět, stanu-
lo před hasičskou zbrojnicí úctyhodných dvacet čtyři družstev. 
Z toho třináct družstev mužů a jedenáct družstev žen. Po deváté 
hodině mohla soutěž odstartovat. Díky disciplinovanosti soutěží-
cích a naší sehrané organizaci se podařilo všech dvacet čtyři úto-
ků zvládnou za pouhé tři hodiny. Vyhlášení výsledků bylo ve čtvrt 
na jednu a v půl jedné byl velen rozchod. Pro nás však ještě noc 
nekončila. Čekal nás ještě úklid. 

A  umístění našeho sboru? Naše ženy se umístily na  pátém 
a šestém místě, muži skončili sedmí.

Sběr elektroodpadu
Dne 15. září se konal sběr použitých elektrospotřebičů pořáda-

ný našim sborem. Již několik let tento sběr pořádáme pod zášti-
tou společnosti Elektrowin. I tento rok jsme projeli Malou i Velkou 
Hraštici a svezli několik desítek spotřebičů. Dělá nám radost, když 
můžeme takto pomoci našim spoluobčanům, kteří si z vyslouži-
lým spotřebičem nevědí rady. Bohužel nám nedělá radost přístup 
společnosti Elektrowin, která ani po dvou měsících po našem sbě-
ru nebyla schopna tyto spotřebiče, které příliš nezkrášlují okolí 
naší zbrojnice, odvést. 

Lampiónový průvod
I  letos náš sbor pořádal lampiónový průvod. Datum tentokrá-

te připadlo na  10. listopadu. Sešli jsme se u  hasičské zbrojnice 
ve  dvě hodiny odpoledne. Připravili jsme zázemí a  zajeli i  pro 
trochu suchého dřeva na oheň. Ve tři čtvrtě na pět byl sraz před 
školou v Malé Hraštici. Oproti loňsku nám vyšlo i počasí a bylo to 
znát na účasti. Po páté hodině se dal průvod do pohybu směr Vel-
ká Hraštice. Průvod byl krásný a dlouhý skoro sto padesát metrů. 
Po příchodu na náves ve Velké Hraštici dostalo každé dítě špeká-
ček a malou odměnu a teplý čaj zdarma. Za to vděčíme Obecní-
mu úřadu Malé Hraštice, který nám poskytl finanční dotaci. 



Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku s evidenčním číslem MK ČR E 22063.
Tel.: +420 318 581 701, e-mail: obec@malahrastice.cz, www.malahrastice.cz  |  Výtisk je neprodejný.

Přidej se k nám do oddílu stolního tenisu
Nabízíme dalším 2-4 dětem narozených v letech 2010-2013, aby 

se přidali do našeho velkého a dobrého kolektivu oddílu stolního 
tenisu „Ledňáček“ pod TJ Sokol Malá Hraštice. Zapojit do trénování 
se mohou již od  ledna 2019. Přijde se společně s  Vašimi dětmi 
podívat, jak trénujeme a kolik nás je – budete vítáni.

Děkuji všem, kteří se rádi pohybují kolem kolektivu „Ledňáčka“ 
a rodičům, na kterých záleží nejvíce při vytváření silného 
a kompaktního týmu, který jezdí po turnajích. 
Blíží se čas Vánoc a vstup do nového roku 2019.  
Za kolektiv stolního tenisu „Ledňáček“ všem přeji krásné prožití 
Vánočních svátků a mnoho zdraví v roce 2019.

Možná někdo z  vás neví, že náš oddíl 
stolního tenisu funguje již 5 let od  jeho 
znovuzaložení. V současné době má oddíl 
26 dětí v několika kategoriích. Děti trénují 
opravdu pilně 4krát v  týdnu. Nejmladší 

žáci 2krát týdně a  ostatní 2-3krát týdně. V  pátek od  17 hodin 
máme vymezen prostor pro rekreační stolní tenis, kde je možnost 
si zahrát. O  víkendech se jezdí po  turnajích nejenom okresních, 
ale i krajských a občas i republikových. Již třetím rokem přivážíme 
okresní medaile a nyní i medaile z krajských turnajů. Všechny děti 
se postupně zlepšují a s přibývajícími úspěchy je tato hra baví více 
a více. V naší sokolovně jsme si vytvořili pěkné zázemí. Vybavení pro 
stolní tenis máme na dobré úrovni včetně jednoho herního robota, 
který nám pomáhá nahradit dalšího trenéra. O nákup vybavení se 
postupně postaral TJ Sokol Malá Hraštice, ale i naše obec, za co ji 
mockrát děkujeme. Jediným problémem, který vnímáme nejenom 
my, ale i rodiče dětí jsou podmínky pro trénování v zimním období. 
Vytápění velké a nezateplené sokolovny v požadovaných dnech je 
časově i finančně velmi náročné. 

Sezóna dětských turnajů začala začátkem tohoto října. Do   
20.listopadu jsme byli na  pěti turnajích. V  letošní sezóně do   
2. června máme v plánu hrát na 24 turnajích. Začínající bodovací 
turnaj v  regionu nám již dával najevo vzestup našich dětí. Níže 
výpis některých našich úspěchu v letošní sezóně: 
21. 10. 2018 
I. bodovací turnaj Příbram, kde se účastnilo 7 našich dětí

1. místo – Čermáková Liliana – kategorie nejmladší žáci
3. místo – Vávra Ondřej - kategorie mladší žáci
1. místo – Křivonoska Marek – kategorie starší žáci

Půlka sezóny  
je již za námi

Na  nově zrekonstruovaném hřišti v  Malé Hraštici s  auto-
matickým závlahovým systémem využívající vodu z vlastních 
vrtů, jsme před pár dny ukončili první půlku fotbalové sezóny 
2018/2019.

Naše sdružená mužstva TJ Sokol Malá Hraštice a  TJ Sokol 
Nová Ves pod Pleší figurují v půlce sezóny na možná pro něko-
ho až překvapivých místech. 

A-tým, který polovinu domácích zápasů odehraje na hřišti 
v Malé Hraštici, se po minulé sezóně, kdy utekl ze sestupového 
pásma na poslední chvíli, nachází na prvním místě okresního 
přeboru s náskokem 5 bodů před druhým týmem z Rosovic. Cíl 
na jarní část sezóny je jasný – udržet první místo a postoupit 
do 1. B třídy. 

B-tým, hraje všechny domácí zápasy na hřišti v Malé Hraštici. 
Po postupu do 3. třídy před dvěma lety je našim cílem udržení 
se v soutěži. Proto jsme do sezóny 18/19 šli s cílem získat mi-
nimálně 15 bodu. A nakonec jsme tento cíl přeplnili. V polovi-
ně letošní sezóny jsme momentálně na 6 místě se ziskem 20 
bodů. Našim cílem je nesestoupit a stabilizovat tým na další 
sezóny.

 Aktuální informace o  našem oddílu stolního tenisu najdete 
na  našich webových stránkách: www.ttc-lednacek.webnode.cz. 
Také máme v obci 3 vývěsní skříňky s informacemi o našem oddíle. 
Jedna je na  návsi, druhá je před prodejnou a  třetí je umístněná 
v sokolovně.

Nyní se o děti starají, dle jejich časových možností, následující 
trenéři: Jiří Zamrazil, Jiří Hess, Leoš Kudrna, Josef Sakař, Bára 
Hessová a Pavel Zamrazil. Zamrazil Jiří, oddíl stolního tenisu

18. 11. 2018 
II.bodovací turnaj Příbram, kde se účastnilo 11 našich dětí

Nejmladší žáci:
  3. místo - Čermáková Liliana 
  4. místo - Žemlička Jakub 
  5. místo - Kodetová Hanka
  6. místo - Váňa Tomáš
  7. místo - Melnar Vítek
11. místo - Alešová Karolína 
13. místo - Urban Jan
16. místo - Votavová Veronika
17. místo - Urban Václav
Mladší žáci:
  2. místo – Vávra Ondřej - kategorie mladší žáci

Oddíl stolního tenisu  
„Ledňáček“ TJ Sokol Malá Hraštice


